ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Bình Định, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại

Kính gửi: Ông Dương Văn Sông và bà Võ Thị Hồng Cẩm

UBND tỉnh nhận được đơn đề ngày 15/8/2023 của ông Dương Văn Sông
và bà Võ Thị Hồng Cẩm (Địa chỉ: Xóm 2, thôn Phú Thọ, xã Tây Phú, huyện Tây
Sơn), khiếu nại liên quan đến việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
số AN 273759 cấp cho ông, bà vào ngày 05/5/2009 đối với thửa đất số 491, tờ
bản đồ số 18 tại thôn Phú Lâm, xã Tây Phú, huyện Tây Sơn. Qua xem xét hồ sơ
vụ việc và trên cơ sở kết quả kiểm tra, xác minh, đề xuất và kết quả đối thoại của
Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 238/BC-STNMT ngày 14/11/2023,
Văn bản số 435/STNMT-TTRA ngày 05/02/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Việc khiếu nại của ông Dương Văn Sông và bà Võ Thị Hồng Cẩm đã được
Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số
3953/QĐ-UBND ngày 17/7/2023, theo đó “Không công nhận toàn bộ nội dung
đơn khiếu nại ghi ngày 08/6/2023 của ông Dương Văn Sông và bà Võ Thị Hồng
Cẩm ở xóm 2, thôn Phú Thọ, xã Tây Phú, huyện Tây Sơn”.

Sau khi có Quyết định giải quyết khiếu nại của UBND huyện Tây Sơn, ông
Dương Văn Sông và bà Võ Thị Hồng Cẩm không đồng ý, tiếp tục khiếu nại đến
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường, kiểm tra,
xác minh. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, xác minh và kết quả đối thoại ngày
30/01/2024: Tại buổi đối thoại, ông Dương Văn Sông và bà Võ Thị Hồng Cẩm
không tham gia buổi đối thoại. Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện
Tây Sơn báo cáo và cung cấp Văn bản số 12/CV-TA ngày 25/01/2024 của Tòa
án nhân dân huyện Tây Sơn thụ lý vụ án dân sự về việc tranh chấp đất đai giữa
ông Dương Văn Sông và ông Võ Cháu đối với thửa đất số 491, tờ bản đồ số 18,
tại xã Tây Phú, huyện Tây Sơn (thửa đất ông Dương Văn Sông và bà Võ Thị
Hồng Cẩm khiếu nại).

Căn cứ Khoản 9, Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy định các khiếu nại
không được thụ lý “Việc khiếu nại đã được Tòa án thụ lý hoặc đã được giải
quyết bằng bản án, quyết định của Toà án, trừ quyết định đình chỉ giải quyết vụ
án hành chính của Tòa án”, thì việc khiếu nại của ông Dương Văn Sông và bà
Võ Thị Hồng Cẩm không được thụ lý theo quy định.

63 07 02

 2

Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định thông báo để ông Dương Văn Sông và bà
Võ Thị Hồng Cẩm được biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCTTT. Nguyễn Tuấn Thanh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- VP. Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- CVP và PVP-TD;
- Ban TCD tỉnh;
- UBND huyện Tây Sơn;
- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh